
strana 1 z 10 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 
 

Spis. zn.: MP/03111/2024    

Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT    

Opr. úřední osoba: Tomáš Telecký  
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Telefon: 461 723 852   

E-mail: telecky@policka.org    

Datum: 21. 10. 2024    

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 334a odst. 1 a 3 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní 

orgán podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve 

společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o 

stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 29. 01. 2024 podal 

Svazek obcí Vodovody Poličsko, IČO: 60125748, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

 (dále jen "žadatel" nebo "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a v souladu s § 15 odst. 

6 vodního zákona 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

vodního díla s názvem: 

„Polička - Střítež, výměna vodovodního řadu II. etapa“ 

(dále jen "stavba") na pozemku ") na pozemku parc. č. 1/1 (ostatní plocha), parc. č. 1/2 

(zahrada), parc. č. 2/3 (ostatní plocha), parc. č. 19 (trvalý travní porost), parc. č. 20 (ostatní 

plocha), parc. č. 62/1 (ostatní plocha), parc. č. 88/1 (ostatní plocha), parc. č. 89/1 (zahrada), parc. 

č. 96/2 (zahrada), parc. č. 100/2 (zahrada), parc. č. 130 (zahrada), parc. č. 133 (zahrada), parc. č. 

139/3 (zahrada), parc. č. 141 (zahrada), parc. č. 147 (zahrada), parc. č. 148 (trvalý travní porost), 

parc. č. 155/1 (zahrada), parc. č. 195/1 (trvalý travní porost), parc. č. 199/1 (trvalý travní porost), 

parc. č. 400 (ostatní plocha), parc. č. 419 (ostatní plocha), parc. č. 444/4 (ostatní plocha), parc. č. 

444/12 (zahrada), parc. č. 62/1 (ostatní plocha), parc. č. 147 (zahrada), parc. č. 148 (trvalý travní 

porost), parc. č. 155/1 (zahrada), parc. č. 195/1 (trvalý travní porost), parc. č. 199/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 400 (ostatní plocha), parc. č. 444/12 (zahrada) v katastrálním území Střítež u 

Poličky. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 2 z 10 

Údaje o místu stavby: 

Stavba se nachází v severní části intravilánu městské části Střítež. Toto území se nachází v 

ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje „Sebranice vrty V1 a V5a,“ nejbližším vodním 

tokem je Jalový potok (IDVT: 10188068), číslo hydrologického pořadí: 1-03-02-011, 

hydrogeologický rajón: 4270 – Vysokomýtská synklinála. 

Popis stavby: 

Jedná se o výměnu zastaralého vodovodu ve Stříteži. V rámci stavby bude vyměněno stávající 

potrubí OSC 80 za nové potrubí PE 100 DN 90. Dojde k výstavbě nového vodovodního řadu S3-

2, který bude vybudován v pozemku investora. Vodovodní řád S3 nepovede v trase stávajícího 

vodovodu, nově bude trasa vedena také v pozemku investora – ve veřejně přístupných 

pozemcích. Řad S2 a S3-1 bude vyměněn ve stávající trase.  

Stavba obsahuje: 

Vodovodní řad S3 

 přeložení vodovodu do nové trasy, 

 PE 100 DN 90x8,2 SDR 11 o délce 531,7 m, 

 osazení 4 ks podzemních hydrantů včetně hydrantových uzávěrů, 

 výměna 15 ks uzávěrů, 

 přepojení 15 ks vodovodních přípojek. 

Vodovodní řad S2 

 výměna vodovodu ve stávající trase, 

 PE 100 DN 90x8,2 SDR 11 o délce 736,80 m, 

 osazení 2 ks podzemních hydrantů a 3 ks nadzemních hydrantů, včetně hydrantových 

uzávěrů, 

 výměna 9 ks uzávěrů, 

 přepojení 9 ks vodovodních přípojek. 

Vodovodní řad S3-1 

 výměna vodovodu ve stávající trase, 

 PE 100 DN 90x8,2 SDR 11 o délce 62,80 m, 

 výměna 2 ks uzávěrů, 

 přepojení 2 ks vodovodních přípojek. 

Vodovodní řad S3-2 

 uložení nového potrubí do nové trasy, 

 PE 100 DN 90x8,2 SDR 11 o délce 111,4 m, 

 osazení 1 ks nadzemního hydrantu, 

 přepojení 3 ks vodovodních přípojek. 

Účel stavby: 

Zajištění zásobování předmětné lokality pitnou vodou a požární zabezpečení. Částečné přeložení 

vodovodního řadu z pozemků ve vlastnictví fyzických osob do pozemků ve vlastnictví města 

Polička. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby, dle § 94p odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemku a sousedních staveb. 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 3 z 10 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby, dle § 94p odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace s názvem „Polička – 

Střítež, výměna vodovodního řadu II. etapa,“ kterou za společnost Vodárenská společnost 

Chrudim, a. s., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, zpracovali Z. Čechlovská a Ing. Martin 

Soudek, Ph.D., autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (číslo autorizace 

0701010), v únoru 2018; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

vodoprávního úřadu. 

2. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo oprávněného 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

3. Před započetím stavebních prací žadatel zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a 

zařízení v místě staveniště. Jejich ochranu, provádění zemních prací v jejich blízkosti a 

případné přeložení zajistí podle příslušných norem a předpisů za odborného dohledu správců 

(vlastníků) vedení a zařízení. 

4. Budou dodrženy podmínky souhrnného vyjádření Městského úřadu Polička, odboru 

územního plánování, rozvoje a životního prostředí, vydaného dne 04. 01. 2024, pod č. j.: 

MP/02753/2024/OÚPRaŽP/BV. (vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace) 

5. Budou dodrženy podmínky Souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice, umístění inženýrských 

sítí a provádění stavebních prací, který vydala Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 

oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, č. j.: 

SÚSPK/105/2024, ze dne 15. 01. 2024. (souhlas je nedílnou součástí projektové 

dokumentace) 

6. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

územní odbor Svitavy, dopravní inspektorát, č. j.: KRPE-1361-2/ČJ-2024-170906, ze dne 08. 

01. 2024. (stanovisko je nedílnou součástí projektové dokumentace) 

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, 572 01 

Polička, č. j.: 05/2024, ze dne 23. 01. 2024. (vyjádření je nedílnou součástí projektové 

dokumentace) 

8. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV, ve vyjádření k projektové dokumentaci zn.: 001141660878 ze dne 15. 01. 2024, a ve 

sdělení zn.: 0102060009 ze dne 03. 01. 2024. (vyjádření a sdělení jsou nedílnou součástí 

projektové dokumentace) 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, č. j.: 2481/24 ze dne 12. 01. 2024. (vyjádření je nedílnou součástí 

projektové dokumentace) 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, k projektové dokumentaci, zn.: Ing.MN/2024/9015368 ze dne 04. 01. 

2024. (vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace) 

a) Při realizaci stavby je nutno postupovat dle souvisejících norem – ČSN 73 6005 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, TNV 75 5402 Výstavba vodovodních 

potrubí, ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky. 

b) Termín a další podmínky realizace budou dohodnuty se zástupcem VHOS, a. s., 

v Poličce panem Radou. 

c) Digitální zpracování skutečného provedení akce je nutno předat před zahájením užívání 

stavby na VHOS, a.s. k odsouhlasení. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy, a. s., 

Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, č. j.: VPD_2024_13 ze dne 04. 01. 2024. (vyjádření 

je nedílnou součástí projektové dokumentace) 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 4 z 10 

12. Přepojení vodovodních přípojek bude dotyčným vlastníkům předem oznámeno a podmínky 

realizace stavby s nimi konzultovány. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a dbát o 

ochranu zdraví osob na staveništi. 

14. Veškeré odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, budou využívány, případně 

odstraňovány způsobem, který neohrožuje lidské životy a životní prostředí, a který je v 

souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění. 

15. Při provádění stavby bude zabezpečena ochrana podzemních a povrchových vod. 

16. Pozemky dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do odpovídajícího stavu, v 

případě způsobení škody na majetku, bude investorem (případně zhotovitelem stavby) 

provedena úhrada této škody. 

17. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení stavby. 

18. Stavba bude dokončena nejpozději do 4 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

19. Stavbu lze trvale užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. O vydání kolaudačního 

rozhodnutí bude požádáno u příslušného stavebního úřadu. K vydání kolaudačního 

rozhodnutí budou předloženy doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a měření 

(protokol o těsnosti potrubí, protokol o desinfekci, tlakové zkoušky vodovodu,…), stavební 

deník, dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměření stavby, atesty a 

prohlášení o shodě na použité materiály, protokol o odevzdání a převzetí stavby, protokoly o 

vytyčení a převzetí sítí dotčených záměrem a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 

a) U kolaudace stavby bude doloženo, že všechny použité materiály přicházející do styku 

s pitnou vodou odpovídají hygienickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 

405/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku 

s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů (včetně výluhových testů na 

tyto materiály) 

b) U kolaudace bude předložen výsledek akreditovaného kráceného rozboru pitné vody 

odebraný z nové části vodovodu. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Svazek obcí Vodovody Poličsko, IČO: 60125748, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Odůvodnění: 

Dne 29. 01. 2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou 

stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. Vodoprávní úřad usnesením č. j.: 

MP/04599/2024/OÚPRaŽP/TeT dne 08. 02. 2024 řízení přerušil a vyzval žadatele k odstranění 

vad žádosti. Žadatel odstranil vady žádosti, doplnil souhlasy k umístění a provedení stavebního 

záměru podle § 184a stavebního zákona, dne 11. 09. 2024. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu a § 94l odst. 2 a 4 stavebního zákona, a to: 

 projektová dokumentace stavby s názvem „Polička – Střítež, výměna vodovodního řadu II. 

etapa,“ kterou za společnost Vodárenská společnost Chrudim, a. s., Novoměstská 626, 537 

01 Chrudim, zpracovali Z. Čechlovská a Ing. Martin Soudek, Ph.D., autorizovaný inženýr 

pro vodohospodářské stavby (číslo autorizace 0701010), v únoru 2018, 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 5 z 10 

 závazné stanovisko odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského 

úřadu Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, ze dne 26. 01. 2024, č. j.: 

MP/02846/2024/OÚPRaŽP/VeM, 

 závazná stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územní pracoviště Svitavy, zn.: KHSPA 03085/2017/HOK-Sy, ze dne 23. 02. 2017 a zn.: 

KHSPA 01842/2018/HOK-Sy, ze dne 06. 02. 2018 (stanoviska jsou nedílnou součástí 

projektové dokumentace), 

 souhrnné vyjádření odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského 

úřadu Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, ze dne 25. 01. 2024, č. j.: 

MP/02753/2023/OÚPRaŽP/BV, 

 sdělení Městského úřadu Polička, odboru dopravy, k projektové dokumentaci, ze dne 09. 01. 

2024, č. j.: MP/00816/2024 (sdělení je nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 souhlas ke zvláštnímu užívání silnice - umístění inženýrských sítí a provádění stavebních 

prací Správy a údržby silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy, Doubravice 98, 

533 53 Pardubice, č. j.: SÚSPK/105/2024, ze dne 15. 01. 2024 (vyjádření je nedílnou 

součástí projektové dokumentace), 

 stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, 

dopravní inspektorát, č. j.: KRPE-1361-2/ČJ-2024-170906, ze dne 08. 01. 2024 (vyjádření je 

nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření a souhlas se stavbou společnosti CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO: 04084063 ze dne 12. 01. 2024, č. j.: 2481/24 (vyjádření je nedílnou 

součástí projektové dokumentace), 

 sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 

Podmokly, 405 20 Děčín IV, IČO: 24729035, ze dne 03. 01. 2024, zn.: 0102060009 (sdělení 

je nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření k projektové dokumentaci od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 

Podmokly, 405 20 Děčín IV, IČO: 24729035, ze dne 15. 01. 2024, zn.: 001141660878 

(vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

IČO: 27935311, ze dne 03. 01. 2024, zn.: 5002950122 (stanovisko je nedílnou součástí 

projektové dokumentace), 

 sdělení o neexistenci komunikačního zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s., Duhová 

1531/3, 140 00 Praha, IČO: 29148278, zn.: 0200703917, ze dne 30. 01. 2018 (vyjádření je 

nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, 

IČO: 64949681, zn.: E00042/18, ze dne 02. 01. 2018 (vyjádření je nedílnou součástí 

projektové dokumentace), 

 vyjádření k PD společnosti VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 

48172901, zn.: Ing.MN/2024/9015368, ze dne 04. 01. 2024 (vyjádření je nedílnou součástí 

projektové dokumentace), 

 vyjádření společnosti PODA, a. s., 28. října 1168/112, 702 00 Ostrava, zn.: VO/2024/01, ze 

dne 04. 01. 2024 (vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 

Praha, č. j.: VPD_2024_13, ze dne 04. 01. 2024 (vyjádření je nedílnou součástí projektové 

dokumentace), 

 vyjádření společnosti T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, 572 01 Polička, č. j.: 05/2024, ze dne 23. 

01. 2024 (vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace), 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 6 z 10 

 vyjádření Města Polička, č. j.: MP/01471/2024, ze dne 15. 01. 2024 (vyjádření je nedílnou 

součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 

5, 531 16 Pardubice, č. j.: NPU-351/15108/2017/TC, ze dne 23. 02. 2017 (vyjádření je 

nedílnou součástí projektové dokumentace), 

 souhlasy vlastníků pozemků, kterých se dotýká umístění vodovodu do nové trasy (souhlasy 

jsou nedílnou součástí projektové dokumentace), 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení všem jemu známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům oznámením č. j.: MP/30649/2024/OÚPRaŽP/TeT (spis. zn.: 

MP/03111/2024) dne 18. 09. 2024. Dále vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 

stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro vydání společného povolení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení zahájení 

společného řízení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska a zároveň dal možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. 

Účastníci řízení byli informováni o tom, že pokud budou doručeny další podklady během řízení, 

které budou obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům 

vyjádřit. Vodoprávní úřad předpokládal vydání rozhodnutí nejdříve v termínu 19. 10. 2024. Tzn., 

že neobdrží-li v tomto termínu podklady obsahující nové skutečnosti, vydá ve věci rozhodnutí. 

V termínu od 18. 09. 2024 do 19. 10. 2024 nebyly vodoprávnímu úřadu doručeny žádné 

připomínky, návrhy, popř. námitky účastníků. Vzhledem k tomuto došel vodoprávní úřad k 

závěru, že všichni účastníci řízení s předloženou žádostí souhlasí. 

Dne 24. 09. 2024 doložil žadatel všechny chybějící podklady pro vydání rozhodnutí – souhlas 

nového vlastníka jednoho z dotčených pozemků, kdy k této změně ve vlastnictví došlo v průběhu 

řízení. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Stavební záměr byl schválen v souladu s § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 13a vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, s ohledem k žádosti a k tomu, že nebyly proti společnému povolení vzneseny námitky. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

Záměr a jeho umístění je dle závazného stanoviska orgánu územního plánování Městského úřadu 

Polička, č. j.: MP/02846/2024/OÚPRaŽP/VeM, ze dne 26. 01. 2024, z hlediska souladu 

s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a 

úkolů územního plánování přípustný.  

Podmínky společného povolení na stavbu jsou stanoveny v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 

stavebního zákona a ustanoveném § 15 odst. 3 vodního zákona a na základě stanovisek účastníků 

řízení a dotčených orgánů. 

Podmínka č. 12 byla stanovena na základě připomínek uvedených v souhlasech se stavbou.  

Podmínky č. 19 a) a b) byla stanoveny v souladu s obsahem závazných stanovisek Krajské 

hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, zn.: 

zn.: KHSPA 03085/2017/HOK-Sy, ze dne 23. 02. 2017 a zn.: KHSPA 01842/2018/HOK-Sy, ze 

dne 06. 02. 2018. Tyto podmínky jsou stanoveny na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v návaznosti na prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a č. 405/2005 

Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu 

vody, ve znění pozdějších předpisů. 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 7 z 10 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním ani vodním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

 závazné stanovisko odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského 

úřadu Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, ze dne 26. 01. 2024, č. j.: 

MP/02846/2024/OÚPRaŽP/VeM, 

 závazná stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územní pracoviště Svitavy, zn.: KHSPA 03085/2017/HOK-Sy, ze dne 23. 02. 2017 a zn.: 

KHSPA 01842/2018/HOK-Sy, ze dne 06. 02. 2018, 

 souhrnné vyjádření odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského 

úřadu Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, ze dne 25. 01. 2024, č. j.: 

MP/02753/2023/OÚPRaŽP/BV, 

 stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, 

dopravní inspektorát, č. j.: KRPE-1361-2/ČJ-2024-170906, ze dne 08. 01. 2024. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení, další dotčené osoby a dotčené orgány státní správy: 

a) Svazek obcí Vodovody Poličsko, IČO: 60125748, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, jako 

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel) a § 94k písm. a) stavebního zákona 

(stavebník). 

b) Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, Vlasta Janečková Radiměřská, Střítež 

72, 572 01 Polička, Jan Radiměřský, Střítež 11, 572 01 Polička, Anna Neumeisterová, 

Střítež 10, 572 01 Polička, Marek Mlynář, Střítež 75, 572 01 Polička, Mgr. Jana Mlynářová, 

Střítež 9, 572 01 Polička, Mgr. Pavla Juklová, Pomezí 361, 569 71 Pomezí, Zdeněk Flídr, 

Střítež 7, 572 01 Polička, Josef Vostřel, Střítež 64, 572 01 Polička, Zdislava Vostřelová, 

Střítež 64, 572 01 Polička, Poličská stavební s.r.o., Střítež 1, 572 01 Polička, Michal Prokop, 

Střítež 62, 572 01 Polička, Jana Franková, Střítež 62, 572 01 Polička, Jan Veselík, Borová 

13, 569 82 Borová, Bohumil Hlouš, Korouhev 9, 569 93 Korouhev, Jaroslava Hloušová, 

Korouhev 9, 569 93 Korouhev, Eva Boroňová, Střítež 62, 572 01 Polička, CFG Real Estate 

s.r.o., Vinohradská 2396, 130 00 Praha, Jakub Knettig, Lezník 103, 572 01 Polička 

Kamil Levý, Střítež 12, 572 01 Polička, Ivana Šebková, Lubná 246, 569 63 Lubná, Miroslav 

Bárta, Střítež 39, 572 01 Polička, Jan Fulík, Okružní 225, 570 01 Litomyšl, Marie 

Kvapilová, Střítež 16, 572 01 Polička, Lucie Kusá, Střítež 16, 572 01 Polička, Marek Kusý, 

Střítež 16, 572 01 Polička, jako účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona 

(vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn). 

c) Osoby identifikovány dle čísla pozemku: st. p. 6, 7, 60, 33/1, parc. č. 1/3, 1/4, 6, 18, 21, 

62/2, 84/1, 84/2, 86/1, 90/3, 94, 105, 114, 444/1, 444/2, 444/15, 444/20, 444/28 

v katastrálním území Střítež u Poličky, jako účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního 

zákona (osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 8 z 10 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno). 

d) Městský úřad Polička, stavební úřad, Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, Městský úřad 

Polička, odbor dopravy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v 

Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, 

územní odbor Svitavy, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 

Svitavy, Dopravní inspektorát, jako dotčené orgány státní správy dle § 136 správního řádu. 

e) ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín, CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 

00 Praha, VHOS, a. s., Nádražní 1430, 571 01 Moravská Třebová, Osvětlení a energetické 

systémy a.s., Novodvorská 1010, 142 00 Praha, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 

úsek majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, 

Polička 57201, jako účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 

jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice podáním učiněným u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s 

potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

vodoprávní úřad Městského úřadu Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 

Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 



Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 9 z 10 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. 

h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: …………………………………  

Rozhodnutí bylo zveřejněno na adrese www.policka.org a také způsobem umožňující dálkový 

přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 94k písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu 
Svazek obcí Vodovody Poličsko, IDDS: huj2buw 

účastníci řízení - § 94k písm. b) a d) stavebního zákona 
Město Polička, e-mailem/elektronicky 

účastníci řízení - § 94k písm. d) stavebního zákona 
Vlasta Janečková Radiměřská, Střítež č. p. 72, 572 01 Polička 

Jan Radiměřský, Střítež č. p. 11, 572 01 Polička 

Anna Neumeisterová, Střítež č. p. 10, 572 01 Polička 

Marek Mlynář, Střítež č. p. 75, 572 01 Polička 

Mgr. Jana Mlynářová, Střítež č. p. 9, 572 01 Polička 

Mgr. Pavla Juklová, Pomezí č. p. 361, 569 71 Pomezí 

Zdeněk Flídr, Střítež č. p. 7, 572 01 Polička 

Josef Vostřel, Střítež č. p. 64, 572 01 Polička 

Zdislava Vostřelová, Střítež č. p. 64, 572 01 Polička 

Poličská stavební s.r.o., IDDS: vkytxxa 

Michal Prokop, Střítež č. p. 62, 572 01 Polička 

Jana Franková, Střítež č. p. 62, 572 01 Polička 

Jan Veselík, Borová č. p. 13, 569 82 Borová u Poličky 

Bohumil Hlouš, Korouhev č. p. 9, 569 93 Korouhev 

Jaroslava Hloušová, Korouhev č. p. 9, 569 93 Korouhev 

Eva Boroňová, Střítež č. p. 62, 572 01 Polička 

CFG Real Estate s. r. o., IDDS: 33utjyj 

Jakub Knettig, Lezník č. p. 103, 572 01 Polička 

Kamil Levý, Střítež č. p. 12, 572 01 Polička 

Ivana Šebková, Lubná č. p. 246, 569 63 Lubná u Poličky 

Miroslav Bárta, Střítež č. p. 39, 572 01 Polička 

Jan Fulík, Okružní č. p. 225, Záhradí, 570 01 Litomyšl 

Marie Kvapilová, Střítež č. p. 16, 572 01 Polička 

Lucie Kusá, Střítež č. p. 16, 572 01 Polička 

Marek Kusý, Střítež č. p. 16, 572 01 Polička 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/34219/2024/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 10 z 10 

účastníci řízení - § 94k písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků veřejnou 

vyhláškou): 

Identifikováni dle čísla pozemku: st. p. 6, 7, 60, 33/1, parc. č. 1/3, 1/4, 6, 18, 21, 62/2, 84/1, 84/2, 

86/1, 90/3, 94, 105, 114, 444/1, 444/2, 444/15, 444/20, 444/28 v katastrálním území Střítež u 

Poličky 

účastníci řízení – § 27 odst. 2 správního řádu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Osvětlení a energetické systémy a.s., IDDS: m8mdeyy 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

dotčené orgány státní správy: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy, IDDS: 23wai86 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 

IDDS: ndihp32 

Městský úřad Polička, stavební úřad, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

na vědomí: 
Město Polička, Odbor správy majetku, Palackého nám. č. p. 160, 572 01 Polička-Město 

ke zveřejnění na úřední desce: 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce a ke 

zveřejnění na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup) 

 

 

Grafická příloha: 


		2024-10-21T11:12:18+0200
	Marta Mastná
	v




